Ofício nº 60/2025
Colinas do Tocantins, 24 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

Josemar Carlos Casarin – Dr. Kasarin

Prefeito Municipal

Colinas do Tocantins - TO

Assunto: Aprovação do Projeto de Lei nº 37/2025

Comunico a Vossa Excelência que foi aprovado o Projeto de Lei nº 37/2025, de 23 de maio de
2025, de autoria do vereador Gildeon Morais, que “Estabelece a proibição de nomeação e posse
em cargos públicos, no âmbito do Município de Colinas do Tocantins- TO , para pessoas que
tenham sido condenadas ou estejam respondendo a processo por crimes contra a dignidade
sexual de crianças e adolescentes, e dá outras providências.” Aprovado na íntegra por
unanimidade de votos dos presentes, em sessão ordinária do dia 23 de junho do corrente ano.

Atenciosamente,

Augusto Agra Borborema Junior

Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente (ICP-Brasil) por:
AUGUSTO AGRA BORBOREMA JUNIOR:03034519478 em 24/06/2025 14:49:11

Av. Tenente Siqueira Campos, 890 - Centro - CEP: 77760-000

www.colinasdotocantins.to.leg.br

Documento publicado digitalmente por ELLEN THAIS em 24/06/2025 às 10:39:16.

Chave SHA25 para verificação de integridade desta publicação

69cc34b2208d9cee2ab12bf28c53c30a39973784dc071652ae2508902180285a.

A autenticidade deste poderá ser verificada em http://colinas.legiflow.com.br/autenticidadedoc, mediante código 014 e Ano: 2025.

Bom dia.

Por favor, encaminhar arquivo Word do referido projeto.

At.te, Gabriella.

Av. Tenente Siqueira Campos, 890 - Centro - CEP: 77760-000

www.colinasdotocantins.to.leg.br

Documento publicado digitalmente por EXECUTIVO MUNICIPAL em 25/06/2025 às 07:58:56.

Chave SHA25 para verificação de integridade desta publicação

ab241c5133807a2755e39313c2f0e3d895c4385a1ef750a90bfe2674436e8670.

A autenticidade deste poderá ser verificada em http://colinas.legiflow.com.br/autenticidadedoc, mediante código 014 e Ano: 2025.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9B51D0E4FEF2DCD139C07CE5D2F5828F CODIGO DO DOCUMENTO: 000256
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://colinas.legiflow.com.br/autenticidadepdf

PL 037/2025
AUTORIA: Ver. Gildeon Morais